
 

 Hodnocení činnosti  Mateřské školy Nový Kramolín 

                                    za šk. rok 2023/2024 

 

A/ Výroční zpráva o činnosti mateřské školy  

  

1. Charakteristika školy: 

▪ Název: Mateřská škola Nový Kramolín 

▪ Název součástí školy: Školní jídelna 

▪ Adresa: Nový Kramolín 13, 34401 Domažlice 

▪ Právní forma: příspěvková organizace od 1. 9. 1999 

▪ Kontakt: telefon: 379 497 389 

▪ E-mail: skolka@novykramolin.cz 

▪  www.novykramolin.cz/materska-skola/ 

▪ Datová schránka: 44avbkx 

▪ Zřizovatel školy: Obec Nový Kramolín 

▪ Statutární zástupce školy: ředitelka Zdeňka Bartoníková 

▪ IČO: 70987599 

▪ IZO: 600 065 251 

▪ Bankovní spojení: ČSOB Domažlice, č.ú.180 725 147 /0300 

▪ Provoz školy: celodenní 

▪ Počet tříd:  1  

▪ Počet dětí 19 

▪ Počet pedagogických zaměstnanců: 3 

▪ Počet provozních zaměstnanců: 2 

 

2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu školního roku: 

▪ Děti s odkladem docházky: 2 

▪ Počet integrovaných dětí: 0 

▪ Péče speciálních pedagogů: 0 

▪ Výsledky zápisu přijímacího řízení do MŠ: Rozhodnutí o přijetí: 5 

                                                                           Rozhodnutí o nepřijetí: 0 

▪ Zařazení dětí do ZŠ: ZŠ Poběžovice: 3 děti 

           ZŠ Postřekov:   3 děti 

▪ Počet dětí s navrženým odkladem: Rozhodnutí o OŠD: 1 dítě 

 

3. Výchovně vzdělávací proces: 

mailto:skolka@novykramolin.cz


▪ Pracovali jsme  podle ŠVP S mravenečky za krásami světa. Jak již název 

napovídá, soustředili jsme se hodně na enviromentální výchovu, poznávání 

přírody živé i neživé. S činnostmi souvisí i pohybová, hudební, výtvarná, 

pracovní stránka. Děti vše poznávaly pozorováním, prožitkem, objevováním. 

Hrubou motoriku jsme rozvíjeli pohybem v terénu, což dětem přineslo nejvíce 

zkušeností. Rozvíjely nejen šikovnost, ale i odvahu. Za pěkného počasí jsme i 

řízené činnosti prováděli pokud možno venku. Velký důraz jsme kladli také na 

mezilidské vztahy, na spolupráci s rodiči, školou, odborníky a veřejností při 

různých akcích. Velké úspěchy máme také s adaptačním režimem nových dětí. 

V průběhu roku jme měli projektový den u včelaře.  

▪ V průběhu roku děti navštívily 6x divadelní představení v MŠ Postřekov, 1x 

vystoupení kouzelníka, 1x koncert ZUŠ Domažlice, 3 malé výlety do okolí- Dům 

přírody Klenčí p. Čerchovem, výlet na záchranku a HZS Domažlice. Byli jsme na 

školním výletě v Merklíně na naučné stezce BIJADLA. V březnu si děti mohly 

vyzkoušet noc v MŠ při Noci s Andersenem a zároveň navštívit knihovnu 

v Domažlicích. Na jaře k nám také přijela na návštěvu Policie ČR z oddělení 

Poběžovice na krátkou besedu s prohlídkou auta a různých pomůcek. Přišel 

k nám také velikonoční zajíček a v květnu jsme si nazdobili a postavili májku na 

zahradě.  Během roku nechyběly besídky s rodiči – vánoční, Den matek, 

pasování předškoláků. Rodiče jsme pozvali také na oslavu Halloweenu. 

Společně jsme zpívali při rozsvicování stromu 1. adventní neděli. Celý školní 

rok jsme uzavřeli rozloučením s předškoláky, malým výletem do Horšovského 

Týna ke Kubymu, odpoledním opékáním buřtů na zahradě, hrami a nakonec 

samozřejmě přespáním v naší školce.  

▪ Velkou radost nám dělá dobrá spolupráce s rodiči. Jsou ochotni, zúčastňují se 

rádi akcí s námi, pomáhají a často nám nosí do školky různé dary, hlavně pro 

ŠJ- např. ovoce a zeleninu ze zahrad, občas někdo koupí dětem např. jogurty, 

mléko, apod. Moc si toho vážíme. 

▪ Na skvělé úrovni hodnotíme rovněž spolupráci se ZŠ -vzájemně se s dětmi 

navštěvujeme, s uč. konzultujeme práci s dětmi, navazování školy na MŠ. 

▪ Hospitační činnost proběhla dle zápisů. Vzájemně se však při práci 

navštěvujeme a konzultujeme naši práci. Překrývání pokrývá uč. nekvalifik., 

jelikož provozní doba a úvazek ředitelky u dětí  toto překrývání znemožňuje. 

 

4. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí: 

▪ OHS Domažlice – ko. provozu – zjištěné opotřebované sanitární zařízení 

▪ Obec Nový Kramolín – veřejnosprávní ko.- v pořádku 

▪ OSSZ Domažlice – plnění povinnosti v oblasti pojistného – bez závad 

▪ Bezpečnostní prohlídky – hasicí přístroje, plynové zařízení – v pořádku 

 

5. Údaje o pracovnících MŠ: 

Ředitelka: Zdeňka Bartoníková – kvalifikace splněna  



Úvazek: 1,000 

Učitelka: Bc. Nikola Doktorová – kvalifikace splněna + vysokoškolské vzd. 

Úvazek: 1,000 

Učitelka: Jana Schröpferová – nekvalifikovaná   

 Úvazek: 0,2903 

Školní asistentka: Jana Schröpferová     

 Úvazek: 0,3 

Kuchařka, uklízečka: Helena Pivoňková    

 Úvazek: 06 + 0,4 

Vedoucí ŠJ: Bc. Nikola Doktorová     

 Úvazek: 0,12 

       

6. Oblast materiálního vybavení a oprav – spolupráce s obcí 

▪ Výměna osvětlení – ložnice, fi. J. Kubal Klenčí p. Č.  14.979,80 Kč 

▪ Výměna osvětlení ŠJ        „                      „                                     8.228,-    Kč 

▪ Malování třídy – fi. Váňa a syn Postřekov    11.518,-    Kč 

▪ Oprava a ladění piána – J. Zavadil, Klatovy     29.790,-   Kč 

▪ Nákup zelených prostěradel – NOMI land                                   7.040,-   Kč 

▪ NOMI land – nákup Švédské bedny, skládací matrace, 

Tv náčiní ( šátky, kroužky, míčky), Koala, prolézací tunel, 

GONGE řeka- kord. hra        32.372,-   Kč  

Spolupráce s obcí je bezproblémová, obec se snaží školku podporovat,   

komunikace je dobré úrovni.  

Spolupráce s rodiči je rovněž na dobré úrovni, často dostáváme různé dary, jako 

ovoce a zeleninu ze zahrad. 

 

7. Závěry pro práci v příštím školním roce 

▪ 1/ výchovně vzdělávací činnost:  

- Podpora kooperativního učení, příprava předškoláků na školu 

- Rozvoj prosociálních postojů (sociální citlivost, tolerance, respekt, 

přizpůsobivost) 

- Rozvoj komunikativních dovedností 

- Vytvářet u dětí kladný postoj k jakýmkoliv pohybovým dovednostem 

- Nadále rozvíjet a upevňovat dobrou spolupráci s rodiči 

- Prohloubení evaluace – např. dotazníkový průzkum 

▪ 2/ Materiální zabezpečení školy: 

- Rádi bychom ve spolupráci se zřizovatelem provedli rekonstrukci pískoviště 



- Malovaný symbol nad vchodem do školky 

- Výzdoba zdí schodiště do ŠJ 

- Zakoupení dětských rytmických nástrojů 

- Zakoupení pomůcek na logopedii, pomůcky na jazykovou výchovu 

- Dovybavení ložnice novými skříněmi  (knihovna, skříň na ložní prádlo a na 

pomůcky) 

- Projekt na vybavení třídy novým nábytkem 

- Zakoupení interaktivní tabule ze Šablon 

 

B/ Výroční zpráva o hospodaření školy 

 Viz. Přiložená aktuální závěrka k 30. 6. 2024 

 

 Výroční zpráva byla projednána na Pg radě dne……………………………………………………….. 

 

 

 

 

 V Novém Kramolíně dne 5. 8. 2024  ……………………………………………………………… 

       Bartoníková Zdeňka, ředitelka školy 


